
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

АН  ' ЛиЦ  __ 2022 г. Донецк № 3 ^ 9

О внесении изменений в состав совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 

Д 0Е016.03 на базе Государственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный университет» и 

утверждении персонального состава диссертационного совета в новой редакции

В соответствии с подпунктом 13.9 пункта 13 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22 июля 201 5 года № 13-43, пунктом 2.24 Положения о совете по 
защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание 
ученой степени доктора наук, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 15.05.2015 № 160, на 
основании ходатайства Государственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Донецкий национальный 
университет» от 14.02.2022 № 234/01 -25/6.1.0

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в состав совета по защите диссертаций на соискание ученой 
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 01.016.03 
на базе Государственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный университет», 
утвержденный приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 08.02.2016 № 117 «О выдаче разрешения на создание 
совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на 
соискание ученой степени доктора наук на базе Донецкого национального 
университета с определением состава диссертационного совета и перечня 
научных специальностей, по которым диссертационному совету 
предоставляется право приема диссертаций для защиты», следующие изменения:



2

1.1. Исключить из состава совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 
Д 01.016.03:

Левина Виктора Матвеевича, доктора технических наук (по научной 
специальности 01.02.04 -  Механика деформируемого твердого тела);

Иванову Анну Александровну, доктора технических наук (по научной 
специальности 05.14.04 -  Промышленная теплоэнергетика).

1.2. Включить в состав совета по защите диссертаций на соискание ученой 
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 01.016.03:

Мироненко Андрея Борисовича, кандидата физико-математических наук 
(по научной специальности 01.02.04 -  Механика деформируемого твердого 
тела);

Сафьянца Сергея Матвеевича, доктора технических наук (по научной 
специальности 05.14.04 -  Промышленная теплоэнергетика).

2. Утвердить персональный состав совета по защите диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора 
наук Д 01.016.03 на базе Государственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Донецкий национальный 
университет» в новой редакции (прилагается)

.олнения настоящего Приказа возложить на директора 
высшего профессионального образования.

М.Н. Кушаков



У Т В Е Р Ж Д Е Н

Приказом Министерства образования 
и науки Донецкой Народной Республики 
от ХЦ . 0 S  2022 т. № 3 5 ~ 9

Состав совета по защите диссертаций на соискание ученой степени 
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 01.016.03 

(по научным специальностям: 01.02.04 -  механика деформируемого твердого 
тела (физико-математические науки); 05.14.04 -  промышленная
теплоэнергетика (технические науки) на базе Государственного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный университет»

№ Фамилия, имя, 
отчество (должность в 

диссертационном 
совете)

Ученая степень, 
ученое звание

Шифр научной специальности 
(отрасль науки) в диссертационном 

совете

1 2 3 4
1 Сторожев Валерий 

Иванович
(председатель

диссертационного
совета)

Доктор технических наук, 
профессор

01.02.04 -  механика деформируемого 
твердого тела (физико-математические 

науки)

2 Толстых Виктор 
Константинович 

(заместитель 
председателя 

диссертационного 
совета)

Доктор технических наук, 
профессор

05.14.04 -  промышленная 
теплоэнергетика (технические науки)

3 Мироненко Андрей 
Борисович 

(ученый секретарь 
диссертационного 

совета)

Кандидат физико- 
математических наук

01.02.04 -  механика деформируемого 
твердого тела (физико-математические 

науки)

4 Волчков Виталий 
Владимирович

Доктор физико- 
математических наук, 

профессор

01.02.04 -  механика деформируемого 
твердого тела (физико-математические 

науки)
5 Гольцев Аркадий 

Сергеевич
Доктор физико- 

математических наук, 
профессор

01.02.04 -  механика деформируемого 
твердого тела (физико-математические 

науки)
6 Калоеров Стефан 

Алексеевич
Доктор физико- 

математических наук, 
профессор

01.02.04 -- механика деформируемого 
твердого тела (физико-математические 

науки)
7 Моисеенко Игорь 

Алексеевич
Доктор физико- 

математических наук, 
доцент

01.02.04 -  механика деформируемою 
твердого тела (физико-математические 

науки)



2

/ 2 3 4
8 Шалдырван Валерий 

Анатольевич
Доктор физико- 

математических наук, 
профессор

01.02.04 -  механика деформируемого 
твердого тела (физико-математические 

науки)
9 Вовк Леонид 

Петрович
Доктор технических наук, 

профессор
01.02.04 -  механика деформируемого 

твердого тела (физико-математические 
науки)

10 Глухов Александр 
Александрович

Доктор технических наук, 
старший научный 

сотрудник

01.02.04 -  механика деформируемого 
твердого тела (физико-математические 

науки)
11 Горр Геннадий 

Викторович
Доктор физико- 

математических наук, 
профессор

01.02.04 -  механика деформируемого 
твердого тела (физико-математические 

науки)
12 Коносевич Борис 

Иванович
Доктор физико- 

математических наук, 
старший научный 

сотрудник

01.02.04 -  механика деформируемого 
твердого тела (физико-математические 

науки)

13 Судаков Сергей 
Никитович

Доктор физико- 
математических наук, 

старший научный 
сотрудник

01.02.04 -  механика деформируемого 
твердого тела (физико-математические 

науки)

14 Дремов Владимир 
Владимирович

Доктор технических наук, 
профессор

05.14.04 -  промышленная 
теплоэнергетика (технические науки)

15 Захаров Николай 
Иванович

Доктор технических наук, 
доцент

05.14.04 -  промышленная 
теплоэнергетика (технические науки)

16 Андрийчук Николай 
Данилович

Доктор технических наук, 
профессор

05.14.04 -  промышленная 
теплоэнергетика (технические науки)

17 Бирюков Алексей 
Борисович

Доктор технических наук, 
профессор

05.14.04 -  промышленная 
теплоэнергетика (технические науки)

18 Гусенцова Яна 
Алимовна

Доктор технических наук, 
профессор

05.14.04 -  промышленная 
теплоэнергетика (технические науки)

19 Сафьянц Сергей 
Матвеевич

Доктор технических наук, 
профессор

05.14.04 -  промышленная 
теплоэнергетика (технические науки)


